



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

23.12.2009

№ 122

**О внесении изменений в Решение
Городской Думы от 25.09.2008 №706
«О порядке организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа транспортом общего
пользования в городе Таганроге»**

**Принято
Городской Думой
17.12.2009**

В целях приведения Решения Городской Думы в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 №112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования в городе Таганроге», утверждённое Решением Городской Думы от 25.09.2008 №706, следующие изменения:
 - 1.1. часть 1 статьи 1 дополнить словами «, Постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 №112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Устава муниципального образования «Город Таганрог»;
 - 1.2. в пункте 1 части 4 статьи 1 слова «всех типов» заменить словами «всех категорий», слова «соответствующие нормам и стандартам по допуску автотранспортных средств к эксплуатации, оборудованные в установленном

- порядке, имеющие более восьми мест для сидения, не считая водителя, и» исключить;
- 1.3. в пункте 6 части 4 статьи 1 слова «установленной формы» исключить;
 - 1.4. часть 6 статьи 1 исключить;
 - 1.5. в части 5 статьи 2 слова «постановлением Мэра города Таганрога вносятся соответствующие изменения и дополнения в маршрутную сеть.» заменить словами «постановлением Администрации города Таганрога вносятся соответствующие изменения и дополнения в маршрутную сеть. Сведения о внесённых изменениях и дополнениях доводятся до населения заказчиком регулярных перевозок не позднее, чем за 10 дней до начала осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа с учётом внесённых изменений.»;
 - 1.6. в части 7 статьи 2 слова «постановлением Мэра» заменить словами «постановлением Администрации»;
 - 1.7. в подпункте «г» пункта 1 части 1 статьи 4 слова «предусмотренном действующим законодательством и настоящим Положением» заменить словами «установленном муниципальными правовыми актами»;
 - 1.8. подпункт «с» пункта 2 части 3 статьи 4 исключить;
 - 1.9. в части 2 статьи 5 слова «во взаимодействии с Таганрогским филиалом Южного Управления государственного автодорожного надзора, ОГИБДД УВД по городу Таганрогу и другими заинтересованными органами, в пределах их полномочий» заменить словами «в пределах его полномочий»;
 - 1.10. часть 4 статьи 5 исключить;
 - 1.11. в пункте 3 части 3 статьи 6 слова «транспортных средств, их минимальной и максимальной общей вместимости» заменить словами «и категорий транспортных средств общего пользования»;
 - 1.12. в пункте 2 части 4 статьи 6 слова «транспортных средств общего пользования, их минимальную и максимальной общую вместимость» заменить словами «и категории транспортных средств общего пользования»;
 - 1.13. в части 6 статьи 6 слова «транспортных средств на каждом маршруте, их минимальную и максимальную вместимость» заменить словами «и категория транспортных средств на каждом маршруте».
2. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования в городе Таганроге», утверждённое Решением Городской Думы от 25.09.2008 №706, следующие изменения:
- 2.1. В части 1 статьи 2 слова «постановлением Мэра» заменить словами «постановлением Администрации»;
 - 2.2. в пункте 1 части 2 статьи 2 слова «транспортных средств, их минимальную и максимальную общую вместимость» заменить словами «и категорий транспортных средств общего пользования»;
 - 2.3. в пункте 2 части 2 статьи 2 слова «и с Управлением федеральной антимонопольной службы по Ростовской области» исключить;
 - 2.4. в части 3 статьи 2 слова «постановлением Мэра» заменить словами «постановлением Администрации», слова «три года» заменить словами «пять лет»;
 - 2.5. в пункте 1 части 2 статьи 3 слова «транспортные средства, соответствующие» заменить словами «транспортных средств, соответствующих»;
 - 2.6. в пункте 1 части 1 статьи 4 слова «их минимальной и максимальной общей вместимости» заменить словами «их категорий»;
 - 2.7. в части 1 статьи 5 слова «, Таганрогского филиала Южного Управления государственного автодорожного надзора (по согласованию)» исключить;

- 2.8. в части 4 статьи 5 слова «а также Управление федеральной антимонопольной службы по Ростовской области» заменить словами «Управление федеральной антимонопольной службы по Ростовской области, Прокуратуру города Таганрога»;
- 2.9. часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Приём заявок на участие в конкурсе с прилагаемыми к ним документами осуществляется в течение срока, установленного организатором конкурса. Началом конкурса является день начала приёма заявок на участие в конкурсе. Срок подачи заявок на участие в конкурсе указывается в извещении о проведении конкурса, но не может быть менее 30 дней со дня публикации извещения.»;
- 2.10. в части 12 статьи 6 слова «определённым видом транспорта» заменить словами «определённой категорией транспорта», слова «данного вида» заменить словами «данной категории»;
- 2.11. в части 14 статьи 6 слова «меньшее по сравнению с ним» заменить словами «наибольшее (из всех участников конкурса, кроме отказавшегося)».
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога

Н. Федянин

**Председатель Городской Думы
города Таганрога**

Ю. Стефанов